
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
  
 
Naše zn.: 2019/ 95268 /FNBRNO -14.7.2 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 24. 6. 2019 
 

Veřejná zakázka Imunohematologická diagnostika 
 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 20. 6. 2019 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1:  
 
Prosíme o upřesnění počtů jednotlivých vzácných erytrocytárních antigenů, aby bylo možné stanovit 
nabídkovou cenu vzhledem k různým cenám jednotlivých diagnostických sér (týká se části IX. 
Požadavek na Způsob zpracování nabídkové ceny). 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel jako odpověď na tento dotaz odkazuje na Doplnění zadávací dokumentace k 20. 6. 2019, 
které bylo dne 21. 6. 2019 zveřejněno na profilu zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. 
 
 
Dotaz č. 2:  
  
V části II. Předmět a účel veřejné zakázky jsou v odstavci Specifikace zboží a předpokládaná spotřeba 
uvedeny údaje představující pomůcku pro stanovení nabídkové ceny. V případě titračního stanovení 
antierytrocytárních protilátek v testu enzymovém a nepřímém antiglobulinovém je uveden počet 1 500 
vyšetření ročně.  
 
Znění dotazu/žádosti:  
Takto vysoký počet (odpovídající počtu vyšetření identifikací antierytrocytárních protilátek) nepřipadá 
dodavateli reálný. Dodavatel proto žádá zadavatele o stanovení skutečného počtu titračního stanovení 
antierytrocytárních protilátek.  
 
Dodavatel dále žádá zadavatele o specifikaci diagnostických krvinek, pomocí kterých bude titrování 
prováděno (krvinky určené pro screening protilátek, identifikaci protilátek, či jiné), a o přesné stanovení 
počtů vyšetření pomocí daných krvinek. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel  uvedl vysoký počet vyšetření omylem. Správná hodnota je 200 vyšetření ročně. 
Titrování bude prováděno pomocí typových erytrocytů pro identifikaci protilátek. 



   2/2  
                     

Dotaz č. 3:  
 
Součástí plnění je bezúplatná výpůjčka plně automatizovaného vysokokapacitního 
imunohematologického analyzátoru s příslušenstvím včetně záložního zařízení v podobě 
středněkapacitního imunohematologického analyzátoru s příslušenstvím a zajištění jejich servisu.  
 
Znění dotazu/žádosti:  
Dodavatel tímto žádá o upřesnění využitelnosti obou analyzátorů. Tím může být například poměr počtu 
testů, které budou zpracovány na vysokokapacitním imunohematologickém analyzátoru k počtu testů 
provedených na středněkapacitním imunohematologickém analyzátoru  
 
Tento údaj poslouží k přesnému nacenění provozních roztoků pro jednotlivé analyzátory. 
 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel požaduje stejné roztoky pro oba analyzátory, pokládá proto stanovený počet vyšetření za 
dostatečný pro stanovení nabídkové ceny. 
 
 
 
Na základě odpov ědi na dotaz č. 2  zadavatel prodlužuje lh ůtu pro podání nabídek o celou její 
původní délku, tj. do 25. 7. 2019 do 9.00 hod. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2019-06-24T08:55:31+0200
	Kateřina Láníčková




